1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 28.05.2015 № 171 «О порядке и

условиях направления в служебные командировки и возмещения

командировочных расходов»

Принято решением Муниципального комитета Востокского

городского поселения от 15 марта 2017 г. № 159

Настоящее решение разработано в соответствии с Постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об

особенностях направления работников в служебные командировки», Уставом

Востокского городского поселения.

Статья 1

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 28.05.2015 № 171 «О порядке и условиях направления в

служебные командировки и возмещения командировочных расходов»

следующие изменения:

1. пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. Средний заработок (денежное содержание) за период нахождения

работника в служебной командировке, а также за дни нахождения в пути, в

том числе за время вынужденной остановки в пути, сохраняется за все дни

работы по графику, установленному в постоянном месте осуществления

служебной деятельности командированного лица»;

2. пункт 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4. Днем выезда в служебную командировку считается дата отправления

автобуса или другого транспортного средства от постоянного места

прохождения службы, а днем приезда из служебной командировки - дата

прибытия указанного транспортного средства в постоянное место

прохождения службы.»;

3. пункт 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«4. По возвращении депутат, направленный в командировку, обязан в

течение трех рабочих дней представить документы в соответствии со статьей

5 настоящего решения».

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского

2

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток», на

официальном сайте Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru.

Глава Востокского

городского поселения                                                                 Г.Н. Герасименко

«16» марта 2017 г.

№ 52

Дата обнародования «17» марта 2017 г.  исх. № 518

http://www.vostok-gp.ru/